平成 25年 10 月 9日

各 位

                      会 社 名  株式会社メディビックグループ

代表者名  代表取締役社長 喜多見 浩次

（コード番号 2369：東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部長 三坂 大作

（Tel: 03-3222-0132）

乳がんに特化した情報サイト「CheerWoman」開設のお知らせ

この度、当社子会社のメディビックが乳がんに特化した情報サイト「Cheer Woman」を開設し
ましたのでお知らせ致します。10月はピンクリボン月間でもありますが、現在、女性の 15人に一
人が乳がんを発症すると言われおり、乳がんに対する関心は年々高まっております。当社は「Cheer
Woman」サイトを通して、多くの乳がん患者の方々が、ご自身にとって最適な治療法やライフスタ
イルをみつけていくことをサポートします。

乳がんは他のがん疾患と比べても個別化治療が進んでおり、がん細胞の性状等によって、治療法

が多様化しています。これまで医師・患者間においてはインフォームド・コンセント（ informed
consent：正しい情報を得た上での合意）の実施が推奨されていましたが、この考えをさらに推し
進めたインフォームド・チョイス（informed choice：正しい情報を得たうえでの患者の自主的な選
択）が提唱されています。しかし実際には、多くの医療情報の中から自主的に治療法を選択してい

くことに不安を覚える患者の方も少なくありません。患者の立場にたった情報の収集、提供が求め

られています。

「Cheer Woman」は乳がんに特化した情報サイトですが、乳がん体験者自らが臨床情報・体験
談を登録することに特徴があります。「Cheer Woman」サイトに登録された情報はデータベース化
され、自分のがん細胞の性状や遺伝子タイプと同じ人の治療法やライフスタイルを検索することが

できます。当社は「Cheer Woman」サイトの展開を通じ、納得のいく治療法を見つけていく仕組
みをご提供することで、現在約 25万人いるとされる乳がん患者の方々の QOL（Quality of life :生
活の質）の向上に貢献します。

また、「Cheer Woman」サイト上において、遺伝子検査サービスや乳がん関連商材の販売、病院
検索機能等を付加していく、さらなる事業展開も予定しています。

みんなでつくる乳がん情報サイト Cheer Woman(チアウーマン)

https://cheerwoman.com/

以 上

「Cheer Woman」の主な機能

 自分と同じ乳がんタイプや遺伝子タイプを持つ人の治療法や体験談を検索すること
ができます。－Woman like you－

 コミュニケーション機能
乳がん体験者のメンバーの治療法や体験談に共感したら、ぜひ「Cheer！」ボタンを押

しましょう。支援する気持ちが届きます。また Message 機能を使えば、メンバー同士で

メールのやり取りをすることができます。

【本件に関するお問い合わせ先】
㈱メディビック 神農（かみの）

E-mail:kamino@medibic.com
Tel: 03-3222-0090 FAX 003-3222-0034